Comissão Especial destinada a analisar as Propostas

de Emenda à Constituição que versem sobre
Segurança Pública. - CESEGUR

REQUERIMENTO Nº       DE 2011
(Do Sr. William Dib)

Requer a realização de audiência pública com
presidentes de entidades representativas dos
profissionais de segurança pública.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 24, inciso III, IV e VII e do art. 255,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência que sejam realizadas audiências públicas com as

autoridades e convidados abaixo relacionados, tendo em vista

terem o maior efetivo de profissionais de segurança pública do País.

Assim, os convidados poderão expor as suas posições

em relação às Propostas de Emendas em tramitação na Câmara

dos Deputados e analisadas por esta comissão.

1. Presidente da Associação dos Delegados de Polícia

do Estado de São Paulo - ADPESP, Dra. Marilda Aparecida

Pansonato Pinheiro;

2. Presidente da Associação dos Oficiais da Polícia

Militar do Estado de São Paulo – AOPM, Cel Luiz Carlos.

Sala da Comissão, em        de            de 2011.

WILLIAM DIB

Deputado Federal

PSDB-SP